П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                      СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ

                               РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                        О проблемах стабилизации и развития

                      рыбного хозяйства Российской Федерации

             Заслушав информацию  Комитета  Совета  Федерации  по  аграрной

        политике  по  результатам  парламентских  слушаний   "О   проблемах

        стабилизации  и  развития  рыбного хозяйства Российской Федерации",

        Совет Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             1. Просить   Государственную   Думу   Федерального    Собрания

        Российской Федерации ускорить принятие Кодекса Российской Федерации

        о рыболовстве и аквакультуре.

             2. Предложить Правительству Российской Федерации:

             утвердить федеральную  целевую  программу   развития   рыбного

        хозяйства на 1996-2000 годы "Рыба";

             рассмотреть вопрос о  создании  на  базе  Комитета  Российской

        Федерации  по рыболовству Министерства рыбного хозяйства Российской

        Федерации;

             рассмотреть вопрос  о применении мер государственной поддержки

        сельскохозяйственных предприятий в части дотаций,  налогообложения,

        кредитования, таможенных пошлин к предприятиям рыбного хозяйства;

             сохранить за Комитетом  Российской  Федерации  по  рыболовству

        функции  государственного заказчика по поставкам рыбной продукции в        федеральный   фон
        продовольствия.

             Председатель

             Совета Федерации Федерального

             Собрания Российской Федерации                    В. Ф. ШУМЕЙКО

             Москва

             5 июля 1995 года

             N 520-I СФ